2025 年 4 月 10 日

関係大学長殿

関係大学院研究科長殿

関係機関長殿

愛知学院大学教養部長

 鷲嶽 正道（公印省略）

「化学」担当教員の募集について（依頼）

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび教養部では、下記の要領にて専任教員を公募することになりました。

つきましては、貴学関係者にご周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1 募集職種：教授、准教授、または講師

2 勤務形態：常勤（任期なし）

3 勤務地 ：愛知学院大学日進、楠元、及び名城公園キャンパス

4 採用時期：2026 年（令和 8 年）4 月 1 日

5 募集人員：1 名

6 研究分野：化学

7 主な担当科目：「化学」、「化学実習」、「教養セミナー」など

8 応募資格：

 (1) 学位（博士）を有する者

  (2) 教育、研究、学務に熱心な者

  (3) 採用後、本学の通勤圏（片道 90 分以内）に居住できる者

  (4)  愛知学院大学の建学の精神を理解し、それに基づく教育を行える者

9 待遇：学校法人愛知学院給与規定による（定年は満 67 歳）

10 提出書類：

(1) 履歴書（写真貼付）1 部

(2)  教育研究業績一覧 1 部

  ※上記(1)(2)についは、以下の本学公式ウェブサイトより、所定書式のファイルを入手

し、これを使用すること。

  https://www.agu.ac.jp/recruit/ （Excel 版：様式１、様式２－２）

  (3) 研究業績・教育経験の概要（500 字程度、書式は任意） 1 部

  (4) 主要業績 3 点以内（コピー可） 各 1 部

  (5)  教育および研究に関する抱負（1,000 字程度、書式は任意） 1 部

  (6) 学位（博士）の学位記（コピー可）または学位授与証明書 1 部

  (7) 業績等について問い合わせ可能な方 2 名の氏名及び連絡先を記した書類 1 部

  (8) 返信用定型封筒（返信先住所と氏名を記入し、110 円切手を貼って下さい） 1 通

11 募集期限：2025 年（令和 7 年）7 月 11 日（金）必着

12 書類提出先：

  〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12

   愛知学院大学教養部長 鷲嶽 正道 宛

＊ 応募封筒には「教養部化学教員応募書類在中」と朱書きのうえ、授受の確認ができる方

法（簡易書留等）で送付すること。

13 選考方法：書類審査と面接（模擬授業を含む）により選考します。

14 備考：

  (1) 最終候補となった者には原則として学長面談が行われます。

  (2) 提出書類は、原則として返却しません。しかし、とくに返却を希望する場合には、

返却用の封筒に所定の切手を貼って同封して下さい。

    (3) 応募に際して提供された個人情報は、本学の規程に基づき厳正に管理し、採用選

考の目的以外には使用しません。

    (4) 面接の実施にあたって必要な旅費、滞在費等は応募者の自己負担とします。

    (5) 選考結果は、選考が終了し次第、本人に通知します。

【問い合わせ先】

   愛知学院大学 教養部長 鷲嶽 正道

    E-mail: washitak@dpc.agu.ac.jp

        Tel: 0561-73-1111 （内線：3001, 3020）

以上